
 

 

1 

 

V Kostelci u Holešova, 26. 6. 2024 ve 14:00 hodin 

 
 

 
Zápis z Programového výboru Místní akční skupiny 6/2024 

 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
 

Přítomno 9 členů Programového výboru, výbor je usnášeníschopný 

Splněna podmínka – veřejný sektor ani žádná z jednotlivých zájmových skupin neměly více než 
49 % hlasů 
 

Obec Prusinovice VS V Zbyněk Žákovský 

Obec Beňov VS V Ivo Pitner 

Obec Rymice VS V Martin Bartík 

Obec Hostišová VS V Michaela Nováková 

MS Doubrava Zahnašovice MRVCH S František Němec 

AGRODRUŽSTVO ROŠTĚNÍ, družstvo ZE S Jarmila Čermáková 

Martin Bakala ZE S Martin Bakala 

Sportovní klub policie Holešov KSZČ S Dan Kolář 

Ing. Hana Bělařová ŽP S Hana Bělařová 
 
      

Program: 
 
1. Úvod  
 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů 
 
3. Projednání výsledků z jednání výběrového orgánu a výběr projektů k podpoře v rámci 1.   
    výzvy SZP 
 

4. Informace o stavu projektů IROP v procesu hodnocení 
 
5. Závěr 

 

Jednání: 
 
1. Úvod 

 
Markéta Poláchová Kropáčková, vedoucí CLLD přivítala všechny přítomné členy Programového 
výboru a zahájila jednání. 
 
 

 
 



 

 

2 

 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů 

 
Programový výbor navrhl zapisovatele a ověřovatele: 
 

 
- Zapisovatel: Kateřina Důbravová – MAS Partnerství Moštěnka, o.p.s. 
 
 

    - Ověřovatel: Martin Bartík – starosta obce Rymice 
 
 

Usnesení: Programový výbor schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu 
Hlasování: 9–0–0 (pro – proti – zdržel se) 
 
 

3. Projednání výsledků z jednání výběrového orgánu a výběr projektů k podpoře v 
rámci 1. výzvy SZP 
 
Michaela Zmeškalová, manažerka pro PR SZP podrobně seznámila přítomné členy PV s průběhem 
jednání výběrové komise.  

Podrobné informace k průběhu jednání k Fiche 4 jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto zápisu. 

Usnesení: Programový výbor schvaluje podporu projektů ve Fiche 4 dle návrhu Hodnotící komise 
a Výběrového orgánu. 

Hlasování: 9–0–0 (pro – proti – zdržel se) 
 
 
Podrobné informace k průběhu jednání k Fiche 5 jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto zápisu. 

Usnesení: Programový výbor schvaluje podporu projektů ve Fiche 5 dle návrhu Hodnotící komise 
a Výběrového orgánu.  

Hlasování: 6–0–3 (pro – proti – zdržel se) 
 
 
4. Informace o stavu projektů IROP v procesu hodnocení 
     
Markéta Poláchová Kropáčková informovala členy PV o stavu projektu podaného na MAS do výzvy 
2. výzva MAS Partnerství Moštěnka – VZDĚLÁVÁNÍ, žadatel Obec Beňov. Po kontrole projektu na 
CCR, kdy projekt ani po opakovaném doplnění nesplňuje všechna kritéria, bude hodnocení 
ukončeno a projekt bude vyřazen z důvodu nesplnění kritérií přijatelnosti a formálních náležitostí. 
Po oficiálním vyjádření CRR bude vedoucí CLLD postupovat dle interních postupů kap. 7 a 9:  
 
Výpis z IP 
Na seznam náhradních projektových záměrů v případě kolových výzev jsou zařazeny záměry, 

které splnily podmínky věcného hodnocení, ale není možné je financovat, z důvodu neexistence 
volné alokace ve výzvě MAS. Projekty jsou řazeny podle výše získaných bodů. Náhradní projekt 
může získat Vyjádření o souladu se SCLLD v případě, že některému z vybraných projektů nebude 
vydán právní akt. V další fázi projektu už toto není možné. Žadatelé budou oslovováni v pořadí 

tak, jak jsou zařazeni na seznamu náhradních projektů. Pokud oslovený žadatel bude souhlasit s 
nabídnutou výši finančních prostředků, bude mu vydáno „Vyjádření MAS o souladu projektového 
záměru se schválenou strategií CLLD MAS“ a bude mu umožněno podání plné žádosti.  



 

 

3 

 

 

Jsou to tito žadatelé dle přiložené tabulky – příloha č. 2 tohoto zápisu. 
 
Programový výbor pověřuje vedoucí CLLD, aby postupovala dle uvedených IP a po ukončení 
administrace výše uvedeného projektu oslovila žadatele, na které nevyšla alokace výzvy. 
 
 
5. Závěr 
 
Markéta Poláchová Kropáčková poděkovala přítomným členům Programového výboru za účast a 
ukončila jednání. 

 
 
 
Zapsala: Kateřina Důbravová, MAS – Partnerství Moštěnka, o.p.s. 

 
 
 
Ověřil: Ing. Martin Bartík – starosta obce Rymice 
 

 
 

 
 

 

 


